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RESUMEN GENERAL [COVID-19]   GLOBAL, NACIONAL, ESTATAL

MUNDIAL CASOS

POSITIVOS 1,476,819

DEFUNCIONES 87,816

TASA DE LETALIDAD 5.95%

CHINA CASOS

POSITIVOS 82,870

DEFUNCIONES 3,339

TASA DE LETALIDAD 4.03%

ITALIA CASOS

POSITIVOS 139,422

DEFUNCIONES 17,669

TASA DE LETALIDAD 12.67%

UNITED STATES CASOS

POSITIVOS 432,132

DEFUNCIONES 14,817

TASA DE LETALIDAD 3.43%

ESPAÑA CASOS

POSITIVOS 146,690

DEFUNCIONES 14,555

TASA DE LETALIDAD 9.92%

ALEMANIA CASOS

POSITIVOS 108,202

DEFUNCIONES 2,107

TASA DE LETALIDAD 1.95%

NACIONAL CASOS %

NOTIFICADOS 39,414    

EN PROCESO 14,812    37.58%

POSITIVOS 3,614    9.17%

NEGATIVOS 19,341    49.07%

OTROS DX 1,647       4.18%

CONTAGIO IMPORTADO 840          23.24%

CONTAGIO LOCAL 2,774       76.76%

GRAVES 551          15.25%

DEFUNCIONES 207          5.73%

RECUPERADOS 485          13.42%

% DE LETALIDAD 5.73%

HOSPITALIZADOS 1,131       31.29%

INDICE DE HOSPITALIZACION31.29%

ESTATAL CASOS %

NOTIFICADOS 1,080  

EN PROCESO 477      44.17%

POSITIVOS 154    14.26%

NEGATIVOS 417      38.61%

OTROS DX 32        6.71%

CONTAGIO IMPORTADO 12        7.79%

CONTAGIO LOCAL 142      92.21%

GRAVES 38        24.68%

DEFUNCIONES 16        10.39%

RECUPERADOS 5           3.25%

% DE LETALIDAD 10.39%

HOSPITALIZADOS 90        58.44%

INDICE DE HOSPITALIZACION58%
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CUADROS POR ESTADOS [COVID-19]         NACIONAL

N° ESTADOS Casos Femeninos Masculinos
RESULTADO 

NEGATIVO

RESULTADO 

INFLUENZA
OTROS

POSITIVO SARS-

CoV-2
EN PROCESO DEFUNCION

1 CIUDAD DE MEXICO 7220 3733 3487 3174 157 168        992 2,729           44 11.00

2 MEXICO 3108 1559 1549 1543 20 106        430 1,009           15 2.47

3 BAJA CALIFORNIA 1687 902 785 688 8 58          249 684              17 6.85

4 PUEBLA 1389 694 695 563 11 18          199 598              10 3.01

5 QUINTANA ROO 889 414 475 370 9 22          163 325              12 9.46

6 SINALOA 1182 662 520 465 29 16          154 518              16 4.88

7 JALISCO 3240 1779 1461 1874 65 133        137 1,031           8 1.63

8 COAHUILA 1842 985 857 664 23 15          129 1,011           7 4.01

9 TABASCO 1045 524 521 512 2 19          117 395              9 4.55

10 NUEVO LEON 2620 1322 1298 1360 39 24          109 1,088           5 1.94

11 YUCATAN 739 412 327 400 14 2            90 233              4 3.98

12 BAJA CALIFORNIA SUR 918 475 443 351 17 31          72 447              2 8.95

13 GUANAJUATO 2123 1143 980 1248 40 60          71 704              1 1.14

14 VERACRUZ 1552 881 671 774 48 39          59 632              3 0.69

15 GUERRERO 496 267 229 238 4 14          53 187              6 1.45

16 AGUASCALIENTES 926 497 429 601 21 17          53 234              0 3.69

17 SONORA 735 463 272 380 19 16          51 269              5 1.66

18 QUERETARO 890 470 420 419 11 21          51 388              2 2.24

19 HIDALGO 602 315 287 361 13 5            49 174              7 1.59

20 SAN LUIS POTOSI 1022 568 454 713 20 6            48 235              4 1.67

21 TAMAULIPAS 531 278 253 299 12 12          46 162              3 1.26

22 MICHOACAN 844 449 395 381 33 7            45 378              7 0.93

23 CHIHUAHUA 391 204 187 190 1 19          42 139              2 1.10

24 OAXACA 483 262 221 273 24 16          40 130              1 0.97

25 CHIAPAS 422 201 221 224 4 3            36 155              0 0.63

26 MORELOS 486 251 235 214 23 18          35 196              7 1.71

27 TLAXCALA 450 232 218 256 17 2            29 146              0 2.10

28 NAYARIT 340 205 135 146 5 4            17 168              3 1.32

29 DURANGO 432 239 193 218 11 29          16 158              4 0.86

30 CAMPECHE 122 66 56 74 1 2            14 31                1 1.40

31 ZACATECAS 458 237 221 272 27 5            11 143              2 0.66

32 COLIMA 230 119 111 96 9 3            7 115              0 0.89

39,414 20,808 18,606 19,341 737 910 3,614 14,812 2.83

30.84
207

RESULTADO FINAL 

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA

Tasa de 

Incidencia

Acumulado año actual 

2020

TOTAL
39,414 39,414



DESGLOCE POR GRUPOS DE EDAD E INSTITUCION [COVID-19]    NACIONAL

Grupo de Edad NOTIFICADOS % POSITIVOS
INDICE 

POSITIVIDAD

TASA DE 

INCIDENCIA
DEFUNCIONES

De 00 años 218            0.6% 9               4.1% 0.42 -                  

De 01 a 04 años 1,350         3.4% 11             0.8% 0.13 -                  

De 05 a 09 años 885            2.2% 12             1.4% 0.11 -                  

De 10 a 14 años 696            1.8% 19             2.7% 0.17 -                  

De 15 a 19 años 1,037         2.6% 41             4.0% 0.37 -                  

De 20 a 24 años 3,118         7.9% 171           5.5% 1.58 -                  

De 25 a 44 años 18,565       47.1% 1,530        8.2% 4.04 33                    

De 45 a 49 años 3,482         8.8% 432           12.4% 5.50 22                    

De 50 a 59 años 4,950         12.6% 687           13.9% 5.40 62                    

De 60 a 64 años 1,590         4.0% 220           13.8% 4.68 16                    

De 65 a 69 años 1,195         3.0% 206           17.2% 22                    

De 70 a 79 años 1,436         3.6% 215           15.0% 36                    

De 80 a 89 años 739            1.9% 56             7.6% 14                    

De 90 a 99 años 147            0.4% 5               3.4% 2                      

De 100 y más años 6                0.0% -            0.0% -                  

Total general 39,414       100.0% 3,614        9.2% 2.83 207                  

Fuente: Plataforma Nacional de Vigilancia Epidemiologica COVID-19.   Acumulados al 09/abr/2020  Tasa de Incidencia por 100,000 Habitantes.

GRUPOS DE EDAD NOTIFICADOS Y CONFIRMADOS EN  PLATAFORMA POR  COVID-19 

(SISVER), NACIONAL

2.11
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DESGLOCE POR GRUPOS DE EDAD E INSTITUCION [COVID-19]    NACIONAL

Institucion Notificados Confirmados %

SSA 18,943       1,732              47.92%

IMSS 15,336       1,126              31.16%

IMSS_PR 212            5                     0.14%

ISSSTE 1,641         179                 4.95%

PEMEX 176            18                   0.50%

Privados 2,228         440                 12.17%

SEDENA 394            43                   1.19%

SEMAR 81              8                     0.22%

Servicios Estatales 175            12                   0.33%

Servicios Municipales 49              2                     0.06%

Universitarios 158            49                   1.36%

Cruz Roja 5                -                 0.00%

DIF 16              -                 0.00%

Total general 39,414       3,614              100%

CONFIRMADOS POR INSTITUCION EN  PLATAFORMA 

POR  SISVER, NACIONAL
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DESGLOCE POR GRUPOS DE EDAD E INSTITUCION [COVID-19]    NACIONAL

Grupo de Edad
Sospecho

sos
%

CASOS 

(+) COVID-

19

% Defuncion
Letalida

d

Hosp-

COVID-19

Indice de 

Hospitaliz

acion

Tasa de 

Incidenci

a

De 00 años 218            0.6% 9               0.2% -              0.0% 4                   44.4% 0.42

De 01 a 04 años 1,350         3.4% 11             0.3% -              0.0% 5                   45.5% 0.13

De 05 a 09 años 885            2.2% 12             0.3% -              0.0% 2                   16.7% 0.11

De 10 a 14 años 696            1.8% 19             0.5% -              0.0% 1                   5.3% 0.17

De 15 a 19 años 1,037         2.6% 41             1.1% -              0.0% 5                   12.2% 0.37

De 20 a 24 años 3,118         7.9% 171           4.7% -              0.0% 7                   4.1% 1.58

De 25 a 44 años 18,565       47.1% 1,530        42.3% 33               2.2% 302               19.7% 4.04

De 45 a 49 años 3,482         8.8% 432           12.0% 22               5.1% 147               34.0% 5.50

De 50 a 59 años 4,950         12.6% 687           19.0% 62               9.0% 277               40.3% 5.40

De 60 a 64 años 1,590         4.0% 220           6.1% 16               7.3% 104               47.3% 4.68

De 65 a 69 años 1,195         3.0% 206           5.7% 22               10.7% 112               54.4%

De 70 a 79 años 1,436         3.6% 215           5.9% 36               16.7% 121               56.3%

De 80 a 89 años 739            1.9% 56             1.5% 14               25.0% 40                 71.4%

De 90 a 99 años 147            0.4% 5               0.1% 2                 40.0% 4                   80.0%

De 100 y más años 6                0.0% -            0.0% -              0.0% -               0.0%

Total general 39,414      100.0% 3,614   100.0% 207 5.7% 1131 31.3% 2.83

GRUPOS DE EDAD NOTIFICADOS EN  PLATAFORMA POR  SISVER, NACIONAL

2.11



GRAFICOS [COVID-19]    NACIONAL

AMBULATORIO, 
30,840 , 78%

HOSPITALIZADO, 
8,574 , 22%

Distribucion por Tipo Paciente de 

Casos Notificados en Plataforma 
COVID-19, Nacional

2,089 , 58%

1,525 , 42%

Distribucion por Genero de Casos Confirmados 
en Plataforma COVID-19, Nacional
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Notificados en 

Plataforma

Num.- Femeninos Masculinos
RESULTADO 

NEGATIVO

RESULTADO 

INFLUENZA
OTROS

POSITIVO SARS-

CoV-2
EN PROCESO DEFUNCION

AHOME 139 72 67 70 4 0 15 50 3 3.13

CHOIX 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

EL FUERTE 9 7 2 0 1 0 0 8 0 0.00

GUASAVE 71 48 23 9 0 1 1 60 0 0.31

SINALOA 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0.00

ANGOSTURA 4 2 2 4 0 0 0 0 0 0.00

MOCORITO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

SALVADOR ALVARADO 51 28 23 33 0 0 6 12 0 6.76

BADIRAGUATO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

CULIACÁN 563 319 244 199 5 14 116 229 13 11.60

NAVOLATO 22 11 11 7 3 0 3 9 0 2.02

COSALÁ 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0.00

ELOTA 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0.00

SAN IGNACIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

CONCORDIA 2 0 2 1 0 0 0 1 0 0.00

ESCUINAPA 14 8 6 3 2 0 1 8 0 1.61

MAZATLÁN 200 108 92 88 1 1 12 98 0 2.36

ROSARIO 2 1 1 1 0 0 0 1 0 0.00

1080 605 475 417 16 16 154 477 4.88

34.21

Municipios
Acumulados al 09/abr/2020

Total
1080 1080

Fuente: Plataforma Nacional de Vigilancia Epidemiologica COVID-19 (SISVER).   Acumulados al 09/abr/2020  Tasa de Incidencia por 100,000 Habitantes.

RESULTADO FINAL 

SINALOA , PLATAFORMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (Municipio Notificante SISVER)

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

16

Tasa de 

Incidencia



Notificados en 

Plataforma

Num.- Femeninos Masculinos
RESULTADO 

NEGATIVO

RESULTADO 

INFLUENZA
OTROS

POSITIVO SARS-

CoV-2
EN PROCESO DEFUNCION

AHOME 129 66 63 63 4 0 11 51 2 2.30

CHOIX 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0.00

EL FUERTE 15 12 3 6 1 0 3 5 1 2.75

GUASAVE 69 45 24 11 0 1 1 56 0 0.31

SINALOA 4 2 2 3 0 0 0 1 0 0.00

ANGOSTURA 6 3 3 5 0 0 0 1 0 0.00

MOCORITO 5 3 2 5 0 0 0 0 0 0.00

SALVADOR ALVARADO 41 23 18 24 0 0 6 11 0 6.76

BADIRAGUATO 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0.00

CULIACÁN 545 309 236 189 4 14 110 228 12 11.00

NAVOLATO 38 20 18 15 4 0 7 12 0 4.72

COSALÁ 4 2 2 0 0 0 1 3 0 5.70

ELOTA 3 2 1 2 0 0 1 0 1 2.24

SAN IGNACIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

CONCORDIA 3 2 1 2 0 1 0 0 0 0.00

ESCUINAPA 15 10 5 4 2 0 1 8 0 1.61

MAZATLÁN 189 103 86 83 1 0 12 93 0 2.36

ROSARIO 5 0 5 1 0 0 0 4 0 0.00

1074 604 470 415 16 16 153 474 4.85

34.02
Total 16

1074 1074

Fuente: Plataforma Nacional de Vigilancia Epidemiologica COVID-19 (SISVER).   Acumulados al 09/abr/2020  Tasa de Incidencia por 100,000 Habitantes.

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
SINALOA , PLATAFORMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (MUNICIPIO DE RESIDENCIA SISVER)

Municipios
Acumulados al 09/abr/2020 RESULTADO FINAL Tasa de 

Incidencia



GRUPOS DE EDAD Notificados %
Confirmado

s
%

Tasa de 

Incidencia

De 00 años 6 0.6% 0 0.0% -                  

De 01 a 04 años 31 2.9% 0 0.0% -                  

De 05 a 09 años 16 1.5% 0 0.0% -                  

De 10 a 14 años 14 1.3% 0 0.0% -                  

De 15 a 19 años 28 2.6% 0 0.0% -                  

De 20 a 24 años 55 5.1% 3 1.9% 1.11                

De 25 a 44 años 448 41.5% 59 38.3% 6.44                

De 45 a 49 años 107 9.9% 17 11.0% 8.61                

De 50 a 59 años 156 14.4% 22 14.3% 6.74                

De 60 a 64 años 54 5.0% 12 7.8% 9.83                

De 65 a 69 años 46 4.3% 14 9.1%

De 70 a 79 años 69 6.4% 20 13.0%

De 80 a 89 años 43 4.0% 6 3.9%

De 90 a 99 años 6 0.6% 1 0.6%

De 100 y más años 1 0.1% 0 0.0%

Total general 1080 100.0% 154 100.0% 4.88

GRUPOS DE EDAD CONFIRMADOS POR COVID-19

5.41                
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DESGLOCE POR GRUPOS DE EDAD E INSTITUCION [COVID-19]    SINALOA

Grupo de Edad Sospechosos %
CASOS (+) COVID-

19
% Defuncion Letalidad

Hosp-COVID-

19

Indice de 

Hospitalizacion

Tasa de 

Incidencia

De 00 años 6 0.56% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% -             

De 01 a 04 años 31 2.9% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% -             

De 05 a 09 años 16 1.48% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% -             

De 10 a 14 años 14 1.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% -             

De 15 a 19 años 28 2.59% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% -             

De 20 a 24 años 55 5.1% 3 1.9% 0 0.0% 1 33.3% 1.11           

De 25 a 44 años 448 41.48% 59 38.3% 2 3.4% 20 33.9% 6.44           

De 45 a 49 años 107 9.9% 17 11.0% 0 0.0% 5 29.4% 8.61           

De 50 a 59 años 156 14.44% 22 14.3% 2 9.1% 16 72.7% 6.74           

De 60 a 64 años 54 5.0% 12 7.8% 1 8.3% 10 83.3% 9.83           

De 65 a 69 años 46 4.26% 14 9.1% 3 21.4% 12 85.7%

De 70 a 79 años 69 6.4% 20 13.0% 5 25.0% 19 95.0%

De 80 a 89 años 43 3.98% 6 3.9% 3 50.0% 6 100.0%

De 90 a 99 años 6 0.6% 1 0.6% 0 0.0% 1 100.0%

De 100 y más años 1 0.09% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

Total general 1080 100.0% 154 100.0% 16 10.4% 90 58.4% 4.88

5.41           

GRUPOS DE EDAD NOTIFICADOS EN  PLATAFORMA POR  COVID-19, SINALOA

AMBULATORIO, 713, 
66%

HOSPITALIZADO, 367, 
34%

CASOS NOTIFICADOS POR TIPO DE PACIENTE 
EN  PLATAFORMA POR  COVID-19, SINALOA

Femeninos, 

605, 56%

Masculin

os, 475, 
44%

CASOS NOTIFICADOS POR 
GENERO EN  PLATAFORMA 
POR  COVID-19, SINALOA



Institucion Notificados Confirmados %

SSA 368 43 27.9%

IMSS 458 42 27.3%

IMSS_PR 12 0 0.0%

ISSSTE 92 29 18.8%

PEMEX 0 0 0.0%

Privados 101 31 20.1%

SEDENA 18 9 5.8%

SEMAR 14 0 0.0%

Servicios Estatales 15 0 0.0%

Servicios Municipales 2 0 0.0%

Universitarios 0 0 0.0%

Cruz Roja 0 0 0.0%

DIF 0 0 0.0%

Total 1080 154 100.0%

CONFIRMADOS POR INSTITUCION EN  PLATAFORMA POR  COVID-19, 

SINALOA
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GRAFICOS [COVID-19]    SINALOA
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SITUACION OTROS PAISES    [COVID-19]         GLOBAL

Países con más casos Confirmados a COVID-19 

N° Pais CASOS DEFUNCIONESINDICE LETALIDAD

1 United_States_of_America 432,132 14,817 3.4%

2 Spain 146,690 14,555 9.9%

3 Italy 139,422 17,669 12.7%

4 Germany 108,202 2,107 1.9%

5 China 82,870 3,339 4.0%

6 France 82,048 10,869 13.2%

7 Iran 64,586 3,993 6.2%

8 United_Kingdom 60,733 7,097 11.7%

9 Turkey 38,226 812 2.1%

10 Belgium 23,403 2,240 9.6%

11 Switzerland 22,710 705 3.1%

12 Netherlands 20,549 2,248 10.9%

13 Canada 19,274 435 2.3%

14 Brazil 15,927 800 5.0%

15 Portugal 13,141 380 2.9%

16 Austria 12,969 273 2.1%

17 South_Korea 10,423 204 2.0%

18 Israel 9,404 71 0.8%

19 Russia 8,672 63 0.7%

20 Sweden 8,419 687 8.2%

21 Ireland 6,224 235 3.8%
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Gráfico comparativo en registro de Casos de Covid-19 entre los paises con mayor notificación y México 
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